

令和5年6月22日

# 足羽川ダム付替道路詳細修正設計他業務

## 【業務設計書（公表資料）】

### 足羽川ダム工事事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 業務名

業務名	足羽川ダム付替道路詳細修正設計他業務
履行場所	(自) 福井県今立郡池田町小畑地先 (至) 福井県今立郡池田町大本地先

## 2. 業務内容

1) 発注年月	令和 5年 6月	7) 施工県	福井県
2) 事務所名	足羽川ダム工事事務所 工務課	8) 地 区	福井市・坂井郡・吉田郡他
3) 業務番号	23867120040006	9) 河川・路線	足羽川ダム
4) 契約区分	単年度(繰越しを含む)の分任官	10) 設計年月	令和 5年 4月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	190 日間 自 令和 5年 6月22日 (当初) 至 令和 5年12月28日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 5年 6月
		13) 歩掛適用年月	令和 5年 6月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	足羽川ダム建設事業にともなう付替道路の道路修正設計、一般構造物設計、それらに必要となる現地測量および地質調査を実施する	業務内容	現地測量 1式、機械ボーリング 1式、サウンディング及び原位置試験 1式、解析等調査 1式、道路詳細設計 1式、一般構造物詳細設計 1式

## 3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
河川整備事業費	河川総合開発事業費	測量設計費	足羽川ダム建設事業

# 設計内訳書

業務名	足羽川ダム付替道路詳細修正設計他業務				業種 項目	測量業務 地形測量		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
地形測量		式	1		872,047			
現地測量		式	1		872,047			
現地測量		式	1		872,047			
現地測量（作業計画）		業務	1		80,856			内 1号
現地測量		(km2)式	(0.003)1		791,191			内 2号
直接経費		式	1		46,328			
直接経費		式	1		46,328			
旅費交通費		式	1		4,328			

# 設計内訳書

業務名	足羽川ダム付替道路詳細修正設計他業務				業種 項目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		4,328			内 3号
電子成果品作成費		式	1		42,000			
電子成果品作成費		式	1		42,000			内 4号
直接測量費		式	1		918,375			
間接測量費		式	1		781,625			
諸経費		式	1		781,625			内 5号
測量業務価格		式	1		1,700,000			
一般調査		式	1		1,692,364			

# 設計内訳書

業務名	足羽川ダム付替道路詳細修正設計他業務				業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接調査費		式	1		843,052			
機械ボーリング		式	1		502,200			
土質ボーリング(オールコアボーリング)	粘性土・シルト, 50m以下, 鉛直下方, φ66mm	m	1	13,800	13,800			単 1号
土質ボーリング(オールコアボーリング)	礫混じり土砂, 50m以下, 鉛直下方, φ66mm	m	2	33,000	66,000			単 2号
岩盤ボーリング(オールコアボーリング)	軟岩, 50m以下, 鉛直下方, φ66mm	m	6	31,300	187,800			単 3号
岩盤ボーリング(オールコアボーリング)	中硬岩, 50m以下, 鉛直下方, φ66mm	m	6	39,100	234,600			単 4号
サウンディング及び原位置試験		式	1		123,980			
標準貫入試験	粘性土・シルト	回	1	6,780	6,780			単 5号

# 設計内訳書

業務名	足羽川ダム付替道路詳細修正設計他業務				業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
標準貫入試験	礫混じり土砂	回	2	13,000	26,000			単 6号
標準貫入試験	軟岩	回	6	15,200	91,200			単 7号
総合解析		式	1		157,872			
解析等調査		式	1		157,872			内 6号
電子成果品作成費		式	1		59,000			
電子成果品作成費		式	1		59,000			内 7号
間接調査費		式	1		849,312			
運搬費		式	1		321,760			

# 設計内訳書

業務名	足羽川ダム付替道路詳細修正設計他業務				業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
運搬費		式	1		321,760			内 8号
準備費		式	1		273,610			
準備及び跡片付け		式	1		246,000			内 9号
調査孔閉塞		式	1		6,310			内 10号
給水費(ポンプ運転)		式	1		21,300			内 11号
仮設費		式	1		230,000			
足場仮設		式	1		230,000			内 12号
旅費交通費		式	1		18,041			

# 設計内訳書

業務名	足羽川ダム付替道路詳細修正設計他業務				業種 項目	地質調査 一般調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		18,041			内 13号
施工管理費		式	1		5,901			
施工管理費		式	1		5,901			内 14号
直接調査費＋間接調査費		式	1		1,692,364			
間接費		式	1		947,636			
諸経費		式	1		947,636			内 15号
一般調査業務費		式	1		2,640,000			
解析等調査		式	1		606,470			



# 設計内訳書

業務名	足羽川ダム付替道路詳細修正設計他業務				業種 項目	地質調査 解析等調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接業務費		式	1		606,470			
解析等調査		式	1		606,470			
解析等調査		式	1		606,470			内 16号
直接原価（その他原価除く）		式	1		606,470			
その他原価		式	1		326,584			
一般管理費等		式	1		496,946			
解析等調査業務費		式	1		1,430,000			
調査業務価格		式	1		4,070,000			

# 設計内訳書

業務名	足羽川ダム付替道路詳細修正設計他業務				業種 項目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路設計		式	1		5,118,295			
道路設計		式	1		2,667,598			
道路詳細設計		式	1		2,667,598			
道路詳細設計 (A)	縮尺1/1,000	(km)式	(0.22 )1		2,667,598			内 17号
一般構造物設計		式	1		2,450,697			
一般構造物詳細設計		式	1		2,450,697			
重力式擁壁		(箇所)式	(1 )1		569,333			内 18号
補強土 [テールアルメ、多数アンカー式擁壁]		(箇所)式	(1 )1		801,075			内 19号

# 設計内訳書

業務名	足羽川ダム付替道路詳細修正設計他業務				業種 項目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
アカー付場所打ち法枠修正設計		(箇所)式	(1 )1		1,080,289			内 20 号
共通		式	1		950,385			
共通 (設計業務)		式	1		950,385			
打合せ等		式	1		628,150			
打合せ		式	1		569,450			内 21 号
関係機関打合せ協議		機関	1	58,700	58,700			単 8 号
その他		式	1		203,275			
合同現地踏査		回	1	53,750	53,750			単 9 号

# 設計内訳書

業務名	足羽川ダム付替道路詳細修正設計他業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
照査技術者による報告		回	4	31,100	124,400			単 10号
条件明示チェックシートの作成		工種	1	25,125	25,125			単 11号
公開成果品作成		式	1		118,960			
公開成果品作成		業務	1		118,960			内 22号
直接経費		式	1		382,600			
直接経費		式	1		382,600			
旅費交通費		式	1		37,600			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		37,600			内 23号

# 設計内訳書

業務名	足羽川ダム付替道路詳細修正設計他業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費		式	1		345,000			
電子成果品作成費		式	1		345,000			内 24号
直接原価（その他原価除く）		式	1		6,451,280			
その他原価		式	1		3,213,947			
一般管理費等		式	1		5,194,773			
業務価格		式	1		14,860,000			
業務価格		式	1		20,630,000			
消費税相当額		式	1		2,063,000			

# 設計内訳書

業務名	足羽川ダム付替道路詳細修正設計他業務				業種 項目	設計業務 業務委託料		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務委託料		式	1		22,693,000			

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1号	現地測量 (作業計画)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地測量 (作業計画)		業務	1		80,856	内 25号
計						80,856	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2号	現地測量						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	細部測量		(km2)式	(0.003)1		791,191	内 26号
計						791,191	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		772,912	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		4,328	直人費×0.0056
計						4,328	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		772,912	
	電子成果品作成費		式	1		42,000	2.3×直人費(千円)÷0.44 (千円未満切り捨て)
計						42,000	



# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 5 号	諸経費						
	直接測量費		式	1		918,375	成果検定費を除く
	諸経费率		%	85.4			
諸経費			式	1		784,292	直接測量費×諸経费率
調整額						-2,667	
計						781,625	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	解析等調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	資料整理とりまとめ		業務	1		78,936	内 27号
	断面図等の作成		業務	1		78,936	内 28号
計						157,872	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接調査費		式	1		784,052	
	電子成果品作成費		式	1		59,000	4.7×調査費(千円)×0.38 (千円未満切り捨て)
計						59,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	運搬費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	モノレール運搬 50m以下		t	2.8	14,700	41,160	単 19 号
	モノレール機械器具損料 50m以下		日	12	1,800	21,600	単 20 号
	モノレール架設・撤去 50m以下		箇所	1	259,000	259,000	単 21 号
計						321,760	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	準備及び跡片付け						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	準備及び跡片付け		業務	1		246,000	内 29 号
計						246,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	調査孔閉塞						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	調査孔閉塞		箇所	1	6,310	6,310	単 22 号
計						6,310	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	給水費(ポンプ運転)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	給水費(ポンプ運転)		箇所	1	21,300	21,300	単 23 号
計						21,300	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	足場仮設						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	傾斜地足場 地形傾斜45° 以上~60°		箇所	1	230,000	230,000	単 24 号
計						230,000	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接調査費		式	1		843,052	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		18,041	直接調査費×0.0214
計						18,041	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	施工管理費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接調査費		式	1		843,052	
	施工管理費		式	1		5,901	直接調査費×0.007
計						5,901	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 15 号	諸経費						
	諸経費対象額		式	1		1,692,364	
	諸経费率		%	56.4			
諸経費			式	1		954,493	諸経費対象額×諸経费率
調整額						-6,857	
計						947,636	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	解析等調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	既存資料の収集・現地調査		業務	1		87,750	内 30 号
	資料整理とりまとめ		業務	1		68,112	内 31 号
	断面図等の作成		業務	1		65,208	内 32 号
	総合解析とりまとめ		業務	1		385,400	内 33 号
計						606,470	



# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 17 号	道路詳細設計 (A)		縮尺1/1,000				
	設計計画		(km)式	(0.22)1		116,298	内 34 号
	施工計画		(km)式	(0.22)1		149,155	内 35 号
	現地踏査		(km)式	(0.22)1		117,082	内 36 号
	平面・縦断設計		(km)式	(0.22)1		328,013	内 37 号
	横断設計		(km)式	(0.22)1		324,555	内 38 号
	道路付帯構造物設計		(km)式	(0.22)1		126,096	内 39 号
	小構造物設計		(km)式	(0.22)1		149,496	内 40 号
	仮設構造物設計		(km)式	(0.22)1		54,130	内 41 号
	用排水設計		(km)式	(0.22)1		84,331	内 42 号
	設計図		(km)式	(0.22)1		313,663	内 43 号
	数量計算		(km)式	(0.22)1		351,305	内 44 号

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17号	道路詳細設計 (A)		縮尺1/1,000				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	照査		(km)式	(0.22)1		292,444	内 45号
	報告書作成		(km)式	(0.22)1		261,030	内 46号
計						2,667,598	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	重力式擁壁						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(箇所)式	(1 )1		63,444	内 47 号
	設計条件の確認		(箇所)式	(1 )1		28,152	内 48 号
	設計計算		(箇所)式	(1 )1		77,571	内 49 号
	設計図		(箇所)式	(1 )1		156,009	内 50 号
	数量計算		(箇所)式	(1 )1		66,504	内 51 号
	照査		(箇所)式	(1 )1		52,907	内 52 号
	報告書作成		(箇所)式	(1 )1		73,491	内 53 号
	現地踏査		(箇所)式	(1 )1		51,255	内 54 号
計						569,333	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	補強土 [テールアルム、多数アンカー式擁壁]						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	設計計画		(箇所)式	(1 )1		90,168	内 55 号
	設計条件の確認		(箇所)式	(1 )1		42,013	内 56 号
	設計計算		(箇所)式	(1 )1		187,812	内 57 号
	設計図		(箇所)式	(1 )1		208,651	内 58 号
	数量計算		(箇所)式	(1 )1		85,068	内 59 号
	照査		(箇所)式	(1 )1		60,149	内 60 号
	報告書作成		(箇所)式	(1 )1		99,062	内 61 号
	現地踏査		(箇所)式	(1 )1		28,152	内 62 号
計						801,075	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 20 号	アカー付場所打ち法枠修正設計						
	設計計画		式	1		73,276	内 63 号
	設計条件の確認		式	1		22,521	内 64 号
	設計計算		式	1		320,494	内 65 号
	設計図		式	1		235,385	内 66 号
	数量計算		式	1		179,275	内 67 号
	照査		式	1		139,291	内 68 号
	報告書作成		式	1		58,792	内 69 号
	現地踏査		式	1		51,255	内 70 号
計						1,080,289	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		569,450	内 71 号
計						569,450	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		118,960	内 72 号
計						118,960	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		5,968,333	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		37,600	直人費×0.0063
計						37,600	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		5,968,333	
	電子成果品作成費		式	1		345,000	概略、予備又は詳細設計 6.9×直人費(千円)×0.45 (千円未満切り捨て)
計						345,000	

現地測量（作業計画）

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	現地測量（作業計画）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		33,690	
	測量主任技師 内業		人	0.2	51,000	10,200	
	測量技師 内業		人	0.3	44,000	13,200	
	測量技師補 内業		人	0.3	34,300	10,290	
変化率				2.4		80,856	対象額：33,690
計						80,856	



現地測量

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	細部測量						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		288,357	
	測量技師 外業		人	1.83	44,000	80,520	
	測量技師補 外業		人	2.82	34,300	96,726	
	測量技師補 内業		人	0.93	34,300	31,899	
	測量助手 外業		人	2.46	32,200	79,212	
機械経費			式	1		18,743	直接人件費の 6.5 %
通信運搬費等			式	1		1,441	直接人件費の 0.5 %
材料費			式	1		5,767	直接人件費の 2 %
精度管理費			式	1		15,355	精度管理費係数 0.050
変化率				2.4		791,191	対象額：329,663
計						791,191	

解析等調査

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	資料整理とりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		89,700	
	資料整理とりまとめ 直接人件費(直接調査費)		業務	1		89,700	
補正係数				0.88		78,936	対象額 : 89,700
計						78,936	

解析等調査

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	断面図等の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		89,700	
	断面図等の作成 直接人件費(直接調査費)		業務	1		89,700	
補正係数				0.88		78,936	対象額 : 89,700
計						78,936	

準備及び跡片付け

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	準備及び跡片付け						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
市場単価			式	1		246,000	
	準備及び跡片付け		業務	1		246,000	
計						246,000	

解析等調査

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	既存資料の収集・現地調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		97,500	
	既存資料の収集・現地調査 直接人件費		業務	1		97,500	
補正係数				0.9		87,750	対象額：97,500
計						87,750	

解析等調査

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	資料整理とりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		77,400	
	資料整理とりまとめ 直接人件費(解析等調査業務費)		業務	1		77,400	
補正係数				0.88		68,112	対象額：77,400
計						68,112	

解析等調査

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	断面図等の作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		74,100	
	断面図等の作成 直接人件費(解析等調査業務費)		業務	1		74,100	
補正係数				0.88		65,208	対象額：74,100
計						65,208	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号	総合解析とりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		410,000	
	総合解析とりまとめ 直接人件費		業務	1		410,000	
補正係数				0.94		385,400	対象額：410,000
計						385,400	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		114,018	
	理事・技師長		人	0.146	70,900	10,351	
	主任技師		人	0.366	62,200	22,765	
	技師（A）		人	0.805	55,200	44,436	
	技師（B）		人	0.805	45,300	36,466	
直接経費			式	1		2,280	
	電子計算機使用料		式	1		2,280	直接人件費の 2 %
計						116,298	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号	施工計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		146,231	
	主任技師		人	0.22	62,200	13,684	
	技師（A）		人	0.659	55,200	36,376	
	技師（B）		人	2.123	45,300	96,171	
直接経費			式	1		2,924	
	電子計算機使用料		式	1		2,924	直接人件費の 2 %
計						149,155	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 36 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		114,787	
	技師（A）		人	0.732	55,200	40,406	
	技師（B）		人	0.952	45,300	43,125	
	技師（C）		人	0.878	35,600	31,256	
直接経費			式	1		2,295	
	電子計算機使用料		式	1		2,295	直接人件費の 2 %
計						117,082	



# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 37 号		平面・縦断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		321,582		
	主任技師		人	0.439	62,200	27,305		
	技師 (A)		人	0.952	55,200	52,550		
	技師 (B)		人	2.123	45,300	96,171		
	技師 (C)		人	2.269	35,600	80,776		
	技術員		人	2.05	31,600	64,780		
直接経費			式	1		6,431		
	電子計算機使用料		式	1		6,431	直接人件費の 2 %	
計						328,013		

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 38 号	横断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		318,192	
	技師 (A)		人	0.439	55,200	24,232	
	技師 (B)		人	1.61	45,300	72,933	
	技師 (C)		人	2.635	35,600	93,806	
	技術員		人	4.026	31,600	127,221	
直接経費			式	1		6,363	
	電子計算機使用料		式	1		6,363	直接人件費の 2 %
計						324,555	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 39 号		道路付帯構造物設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		123,624		
	技師 (A)		人	0.22	55,200	12,144		
	技師 (B)		人	0.366	45,300	16,579		
	技師 (C)		人	1.171	35,600	41,687		
	技術員		人	1.684	31,600	53,214		
直接経費			式	1		2,472		
	電子計算機使用料		式	1		2,472	直接人件費の 2 %	
計						126,096		

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 40 号		小構造物設計					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		146,565	
	技師 (A)		人	0.146	55,200	8,059	
	技師 (B)		人	0.439	45,300	19,886	
	技師 (C)		人	1.318	35,600	46,920	
	技術員		人	2.269	31,600	71,700	
直接経費			式	1		2,931	
	電子計算機使用料		式	1		2,931	直接人件費の 2 %
計						149,496	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 41 号		仮設構造物設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		53,069		
	技師（B）		人	0.366	45,300	16,579		
	技師（C）		人	1.025	35,600	36,490		
直接経費			式	1		1,061		
	電子計算機使用料		式	1		1,061	直接人件費の 2 %	
計						54,130		

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 42 号	用排水設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		82,678	
	技師（B）		人	0.732	45,300	33,159	
	技師（C）		人	1.391	35,600	49,519	
直接経費			式	1		1,653	
	電子計算機使用料		式	1		1,653	直接人件費の 2 %
計						84,331	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 43 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		307,513	
	技師 (C)		人	3.44	35,600	122,464	
	技術員		人	5.856	31,600	185,049	
直接経費			式	1		6,150	
	電子計算機使用料		式	1		6,150	直接人件費の 2 %
計						313,663	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 44 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		344,417	
	技師（A）		人	0.366	55,200	20,203	
	技師（B）		人	1.537	45,300	69,626	
	技師（C）		人	2.928	35,600	104,236	
	技術員		人	4.758	31,600	150,352	
直接経費			式	1		6,888	
	電子計算機使用料		式	1		6,888	直接人件費の 2 %
計						351,305	



# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 45 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		286,710	
	主任技師		人	0.732	62,200	45,530	
	技師（A）		人	1.464	55,200	80,812	
	技師（B）		人	1.757	45,300	79,592	
	技師（C）		人	2.269	35,600	80,776	
直接経費			式	1		5,734	
	電子計算機使用料		式	1		5,734	直接人件費の 2 %
計						292,444	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 46 号		報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		255,912		
	主任技師		人	0.366	62,200	22,765		
	技師（A）		人	1.391	55,200	76,783		
	技師（B）		人	2.416	45,300	109,444		
	技師（C）		人	1.318	35,600	46,920		
直接経費			式	1		5,118		
	電子計算機使用料		式	1		5,118	直接人件費の 2 %	
計						261,030		

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 47 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		62,200	
	主任技師		人	1	62,200	62,200	
直接経費			式	1		1,244	
	電子計算機使用料		式	1		1,244	直接人件費の 2 %
計						63,444	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 48 号	設計条件の確認						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		27,600	
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600	
直接経費			式	1		552	
	電子計算機使用料		式	1		552	直接人件費の 2 %
計						28,152	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 49 号		設計計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		76,050		
	技師 (B)		人	0.5	45,300	22,650		
	技師 (C)		人	1.5	35,600	53,400		
直接経費			式	1		1,521		
	電子計算機使用料		式	1		1,521	直接人件費の 2 %	
計						77,571		

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 50 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		152,950	
	技師 (B)		人	1.5	45,300	67,950	
	技師 (C)		人	1.5	35,600	53,400	
	技術員		人	1	31,600	31,600	
直接経費			式	1		3,059	
	電子計算機使用料		式	1		3,059	直接人件費の 2 %
計						156,009	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 51 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		65,200	
	技師 (C)		人	0.5	35,600	17,800	
	技術員		人	1.5	31,600	47,400	
直接経費			式	1		1,304	
	電子計算機使用料		式	1		1,304	直接人件費の 2 %
計						66,504	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 52 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		51,870	
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600	
	技師 (B)		人	0.3	45,300	13,590	
	技師 (C)		人	0.3	35,600	10,680	
直接経費			式	1		1,037	
	電子計算機使用料		式	1		1,037	直接人件費の 2 %
計						52,907	



# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 53 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		72,050	
	技師 (B)		人	0.5	45,300	22,650	
	技師 (C)		人	0.5	35,600	17,800	
	技術員		人	1	31,600	31,600	
直接経費			式	1		1,441	
	電子計算機使用料		式	1		1,441	直接人件費の 2 %
計						73,491	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 54 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		50,250	
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600	
	技師 (B)		人	0.5	45,300	22,650	
直接経費			式	1		1,005	
	電子計算機使用料		式	1		1,005	直接人件費の 2 %
計						51,255	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 55 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		88,400	
	主任技師		人	0.8	62,200	49,760	
	技師 (A)		人	0.7	55,200	38,640	
直接経費			式	1		1,768	
	電子計算機使用料		式	1		1,768	直接人件費の 2 %
計						90,168	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 56 号	設計条件の確認						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		41,190	
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600	
	技師 (B)		人	0.3	45,300	13,590	
直接経費			式	1		823	
	電子計算機使用料		式	1		823	直接人件費の 2 %
計						42,013	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 57 号		設計計算					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		184,130	
	技師 (B)		人	2.1	45,300	95,130	
	技師 (C)		人	2.5	35,600	89,000	
直接経費			式	1		3,682	
	電子計算機使用料		式	1		3,682	直接人件費の 2 %
計						187,812	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 58 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		204,560	
	技師 (B)		人	1.2	45,300	54,360	
	技師 (C)		人	2	35,600	71,200	
	技術員		人	2.5	31,600	79,000	
直接経費			式	1		4,091	
	電子計算機使用料		式	1		4,091	直接人件費の 2 %
計						208,651	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 59 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		83,400	
	技師 (C)		人	1.1	35,600	39,160	
	技術員		人	1.4	31,600	44,240	
直接経費			式	1		1,668	
	電子計算機使用料		式	1		1,668	直接人件費の 2 %
計						85,068	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 60 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		58,970	
	技師 (A)		人	0.4	55,200	22,080	
	技師 (B)		人	0.5	45,300	22,650	
	技師 (C)		人	0.4	35,600	14,240	
直接経費			式	1		1,179	
	電子計算機使用料		式	1		1,179	直接人件費の 2 %
計						60,149	



## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 61 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		97,120	
	技師 (B)		人	0.8	45,300	36,240	
	技師 (C)		人	1	35,600	35,600	
	技術員		人	0.8	31,600	25,280	
直接経費			式	1		1,942	
	電子計算機使用料		式	1		1,942	直接人件費の 2 %
計						99,062	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 62 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		27,600	
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600	
直接経費			式	1		552	
	電子計算機使用料		式	1		552	直接人件費の 2 %
計						28,152	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 63 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		71,840	
	主任技師		人	0.8	62,200	49,760	
	技師 (A)		人	0.4	55,200	22,080	
直接経費			式	1		1,436	
	電子計算機使用料		式	1		1,436	直接人件費の 2 %
計						73,276	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 64 号	設計条件の確認						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		22,080	
	技師 (A)		人	0.4	55,200	22,080	
直接経費			式	1		441	
	電子計算機使用料		式	1		441	直接人件費の 2 %
計						22,521	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 65 号		設計計算					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		314,210	
	技師 (A)		人	1.7	55,200	93,840	
	技師 (B)		人	2.9	45,300	131,370	
	技師 (C)		人	2.5	35,600	89,000	
直接経費			式	1		6,284	
	電子計算機使用料		式	1		6,284	直接人件費の 2 %
計						320,494	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 66 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		230,770	
	技師 (B)		人	1.7	45,300	77,010	
	技師 (C)		人	2.1	35,600	74,760	
	技術員		人	2.5	31,600	79,000	
直接経費			式	1		4,615	
	電子計算機使用料		式	1		4,615	直接人件費の 2 %
計						235,385	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 67 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		175,760	
	技師 (B)		人	0.8	45,300	36,240	
	技師 (C)		人	1.7	35,600	60,520	
	技術員		人	2.5	31,600	79,000	
直接経費			式	1		3,515	
	電子計算機使用料		式	1		3,515	直接人件費の 2 %
計						179,275	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							
			式	1		136,560	
	主任技師		人	0.8	62,200	49,760	
	技師 (A)		人	0.4	55,200	22,080	
	技師 (B)		人	0.8	45,300	36,240	
	技師 (C)		人	0.8	35,600	28,480	
直接経費							
			式	1		2,731	
	電子計算機使用料		式	1		2,731	直接人件費の 2 %
計						139,291	



# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 69 号		報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		57,640		
	技師 (B)		人	0.4	45,300	18,120		
	技師 (C)		人	0.4	35,600	14,240		
	技術員		人	0.8	31,600	25,280		
直接経費			式	1		1,152		
	電子計算機使用料		式	1		1,152	直接人件費の 2 %	
計						58,792		

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 70 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		50,250	
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600	
	技師 (B)		人	0.5	45,300	22,650	
直接経費			式	1		1,005	
	電子計算機使用料		式	1		1,005	直接人件費の 2 %
計						51,255	

打合せ

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		569,450	
	主任技師		人	3.5	62,200	217,700	
	技師（A）		人	3.5	55,200	193,200	
	技師（B）		人	3.5	45,300	158,550	
計						569,450	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 72 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		118,960	
	技師 (C)		人	1.3	35,600	46,280	
	技術員		人	2.3	31,600	72,680	
計						118,960	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	土質ボーリング(オールコアボーリング)	粘性土・シルト, 50m以下, 鉛直下方, φ66mm	単位	m	数量	1	単価	13,800
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土質ボーリング(オールコアボーリング) 粘性土・シルト		m	1	13,800	13,800	単 12 号	
計						13,800		
単価						13,800	円/m	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	土質ボーリング(オールコアボーリング)	礫混じり土砂, 50m以下, 鉛直下方, φ66mm	単位	m	数量	1	単価	33,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土質ボーリング(オールコアボーリング) 礫混じり土砂		m	1	33,000	33,000	単 13 号	
計						33,000		
単価						33,000	円/m	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 3 号	岩盤ボーリング(オールコアボーリング)	軟岩, 50m以下, 鉛直下方, φ66mm	単位	m	数量	1	単価 31,300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	岩盤ボーリング(オールコアボーリング) 軟岩		m	1	31,300	31,300	単 14 号
計						31,300	
単価						31,300	円/m

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 4 号	岩盤ボーリング(オールコアボーリング)	中硬岩, 50m以下, 鉛直下方, φ66mm	単位	m	数量	1	単価 39,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	岩盤ボーリング(オールコアボーリング) 中硬岩		m	1	39,100	39,100	単 15 号
計						39,100	
単価						39,100	円/m

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5号	標準貫入試験	粘性土・シルト	単位	回	数量	1	単価	6,780
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標準貫入試験 粘性土・シルト		回	1	6,780	6,780	単 16号	
計						6,780		
単価						6,780	円/回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6号	標準貫入試験	礫混じり土砂	単位	回	数量	1	単価	13,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標準貫入試験 礫混じり土砂		回	1	13,000	13,000	単 17号	
計						13,000		
単価						13,000	円/回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	標準貫入試験	軟岩	単位	回	数量	1	単価	15,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標準貫入試験 軟岩		回	1	15,200	15,200	単 18 号	
計						15,200		
単価						15,200	円/回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	関係機関打合せ協議		単位	機関	数量	1	単価	58,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	関係機関打合せ協議		機関・回	1	58,700	58,700	単 25 号	
計						58,700		
単価						58,700	円/機関	



# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	合同現地踏査		単位	回	数量	1	単価	53,750
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	合同現地踏査						単 26 号	
			回	1	53,750	53,750		
計						53,750		
単価						53,750	円/回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	照査技術者による報告		単位	回	数量	1	単価	31,100
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照査技術者による報告						単 27 号	
			回	1	31,100	31,100		
計						31,100		
単価						31,100	円/回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	工種	数量	単価	金額	摘要
単 11 号	条件明示チェックシートの作成						1	25,125
項目	条件明示チェックシートの作成		単位	工種	数量	単価	金額	単 28 号
			工種	1	25,125	25,125	25,125	
計							25,125	
単価							25,125	円/工種

土質ボーリング(オールコアボーリング)

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 12 号	土質ボーリング(オールコアボーリング) 粘性土・シルト		m			1	13,800
市場単価			式	1		13,800	
	土質ボーリング(オールコアボーリング) φ66mm 粘性土・シルト		m	1	13,800	13,800	
補正係数				1		13,800	対象額 : 13,800
計						13,800	
単価						13,800	円/m

土質ボーリング(オールコアボーリング)

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 13 号	土質ボーリング(オールコアボーリング) 礫混じり土砂		m			1	33,000
市場単価			式	1		33,000	
	土質ボーリング(オールコアボーリング) φ66mm 礫混じり土砂		m	1	33,000	33,000	
補正係数				1		33,000	対象額 : 33,000
計						33,000	
単価						33,000	円/m

岩盤ボーリング(オールコアボーリング)

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 14 号	岩盤ボーリング(オールコアボーリング) 軟岩		m			1	31,300
市場単価			式	1		31,300	
	岩盤ボーリング(オールコアボーリング) φ66mm 軟岩		m	1	31,300	31,300	
補正係数				1		31,300	対象額 : 31,300
計						31,300	
単価						31,300	円/m

岩盤ボーリング(オールコアボーリング)

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
単 15 号	岩盤ボーリング(オールコアボーリング) 中硬岩		m			1		39,100
市場単価			式	1		39,100		
	岩盤ボーリング(オールコアボーリング) φ66mm 中硬岩		m	1	39,100	39,100		
補正係数				1		39,100		対象額：39,100
計						39,100		
単価						39,100	円/m	

標準貫入試験

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回数	数量	単価	金額	単価	摘要
単 16 号	標準貫入試験 粘性土・シルト						1		6,780
市場単価			式	1			6,780		
	標準貫入試験 粘性土・シルト		回	1	6,780		6,780		
計							6,780		
単価							6,780	円/回	

標準貫入試験

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回数	数量	単価	金額	単価	摘要
単 17 号	標準貫入試験 礫混じり土砂						1		13,000
市場単価			式	1			13,000		
	標準貫入試験 礫混じり土砂		回	1	13,000		13,000		
計							13,000		
単価							13,000	円/回	

標準貫入試験

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 18 号	標準貫入試験 軟岩		単位	回	数量	1	単価 15,200
市場単価			式	1		15,200	
	標準貫入試験 軟岩		回	1	15,200	15,200	
計						15,200	
単価						15,200	円/回

運搬費

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 19 号	モノレール運搬 50m以下		単位	t	数量	1	単価 14,700
市場単価			式	1		14,700	
	モノレール運搬 50m以下 総運搬距離		t	1	14,700	14,700	
計						14,700	
単価						14,700	円/t



運搬費

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
単 20 号	モノレール機械器具損料 50m以下		日			1		1,800
市場単価			式	1		1,800		
	モノレール機械器具損料 50m以下 総設置距離		日	1	1,800	1,800		
計						1,800		
単価						1,800	円/日	

運搬費

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
単 21 号	モノレール架設・撤去 50m以下		箇所			1		259,000
市場単価			式	1		259,000		
	モノレール架設・撤去 50m以下 総設置距離		箇所	1	259,000	259,000		
計						259,000		
単価						259,000	円/箇所	

調査孔閉塞

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	概要
市場単価			式		1		6,310		
	調査孔閉塞		箇所		1	6,310	6,310		
計							6,310		
単価							6,310	円/箇所	

給水費(ポンプ運転)

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	概要
市場単価			式		1		21,300		
	給水費(ポンプ運転) 20m以上150m以下		箇所		1	21,300	21,300		
計							21,300		
単価							21,300	円/箇所	

足場仮設

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	摘要
市場単価	傾斜地足場 地形傾斜45° 以上～60°		式		1		230,000		
補正係数	傾斜地足場 地形傾斜 45° 以上～60°		箇所		1	230,000	230,000		対象額：230,000
計					1		230,000		
単価							230,000	円／箇所	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 25 号	関係機関打合せ協議		単位	機関・回	数量		単価	
						1		58,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		58,700		
	主任技師		人	0.5	62,200	31,100		
	技師 (A)		人	0.5	55,200	27,600		
計						58,700		
単価						58,700	円/機関・回	

合同現地踏査

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1			53,750		
	主任技師		人	0.5	62,200		31,100		
	技師 (B)		人	0.5	45,300		22,650		
計							53,750		
単価							53,750	円/回	

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			31,100	
	主任技師		人	0.5	62,200		31,100	
計							31,100	
単価							31,100	円/回

条件明示チェックシートの作成

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2023.06
歩掛適用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 28 号	条件明示チェックシートの作成		単位	工種	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	25,125	
直接人件費			式	1		25,125		
	技師 (A)		人	0.25	55,200	13,800		
	技師 (B)		人	0.25	45,300	11,325		
計						25,125		
単価						25,125	円/工種	